Дело № 1-499/2024 

УИД: 78RS0023-01-2024-003371-40

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 20 декабря 2024 года 

Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Кочетова И.Н., 

государственного обвинителя – помощника прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга ФИО7, подсудимого ФИО8, защитника – адвоката Мартиросян Г.А., при секретаре Воликовой Е.И.,

рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина РФ, уроженца Ленинграда, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, работающего в 

<

данные изъяты>, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, судимого

ДД.ММ.ГГГГ Приморским районным судом Санкт-Петербурга по ст. 228 ч.2 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года 6 месяцев.

ДД.ММ.ГГГГ Приморским районным судом Санкт-Петербурга по ст. 228 ч.2 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года 6 месяцев, с присоединением приговора от ДД.ММ.ГГГГ общий срок лишения свободы 3 года 7 месяцев. ДД.ММ.ГГГГ освобожден из мест лишения свободы по отбытию срока, 

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО8 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), а именно:

В период времени с 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ, он (ФИО8), имея умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с банковского счета, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, привязал к своему абонентскому номеру +№, через приложение «Тинькофф» банковскую кредитную карту АО «Тинькофф Банк» № не представляющую материальной ценности, оформленную на имя ФИО1, привязанную к банковскому счету №, открытому в АО «Тинькофф Банк», по адресу: 

<

адрес>, после чего он (ФИО8), в продолжении своего преступного умысла, используя приложение «Мир Пэй», с вышеуказанной кредитной карты совершил транзакции, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 49 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил рассрочку по покупке в счет открытия кредитной карты, на сумму 1496 рублей 38 копеек; 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 01 минуту находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 2000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 33 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 2000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 22 минуты находясь в магазине Тандем (ООО «Тандем»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату в на сумму 457 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту в магазине «Семишагофф» (ООО «ТК-Прогресс»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, помещение 3-Н, совершил оплату на сумму 877 рублей 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты посредством банкомата самообслуживания «Тинькофф», расположенном по по адресу: 

<

адрес>, литера А, совершил снятие наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей, используя приложение «Мир Пэй»;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут посредством банкомата самообслуживания «Тинькофф», расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, совершил снятие наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей, используя приложение «Мир Пэй»;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 55 минут в магазине «Семишагофф» (ООО «ТК-Прогресс»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, помещение 3-Н, совершил оплату на сумму 558 рублей 98 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минуту в «Семишагофф» (ООО«ТК-Прогресс»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, помещение 3-Н, совершил оплату на сумму 59 рублей 98 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут посредством банкомата самообслуживания «Тинькофф», расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, совершил снятие наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей, используя приложение «Мир Пэй»;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут посредством банкомата самообслуживания «Тинькофф», расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, совершил снятие наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей, используя приложение «Мир Пэй»;

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 07 минут в магазине «Дикси» (ЗАО Дикси-Петербург), расположенном по адресу: 

<

адрес>, литера А, совершил оплату на сумму 616 рублей 88 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту находясь в неустановленном месте, в «PIVTOCHKA Novogorelovo», совершил оплату на сумму 180 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 39 минут находясь в неустановленном месте, совершил внутренний перевод на карту № на сумму 3 100 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 49 минут находясь в неустановленном месте, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 4 000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут находясь в неустановленном месте, в «SEMISHAGOFF 3 LAGOLOVO» совершил оплату на сумму 413 рублей 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 59 минут находясь в неустановленном месте, совершил внутренний перевод на договор 5062520583 на сумму 500 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 52 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 2 406 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 14 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 327 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 57 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 325 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 51 минуту находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 2 000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 57 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил перевод на карту другого банка на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 04 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внутренний перевод на карту № на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 23 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 1300 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 37 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил перевод по номеру карты № на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 59 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 2000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 54 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 2000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 04 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 54 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 3 500 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 02 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил перевод на карту другого банка на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 06 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил плату за перевод денежных средств «mBank» на сумму 349 рублей 68 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 27 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату за комиссию за внешний перевод на сумму 400 рублей 20 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 27 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 3 800 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 33 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату за комиссию за внешний перевод на сумму 330 рублей 60 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 33 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму 1 400 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 38 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру телефона +№ на сумму1 400 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 38 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату за комиссию за внешний перевод на сумму 330 рублей 60 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 49 минуты находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил плату за перевод денежных средств «mBank» на сумму 330 рублей 60 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 49 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил внешний перевод по номеру карты № на сумму 1 400 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил перевод на карту другого банка на сумму 1 400 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату за комиссию за перевод на сумму 330 рублей 60 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 01 минуту находясь по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату услуг «mBank.Ymoney» на сумму 1 800 рублей, тем самым он (ФИО8) в результате совершения данных банковских операций, тайно похитил с банковского счета №, открытого в АО «Тинькофф Банк», по адресу: 

<

адрес>, денежные средства на общую сумму 89 991 рубль 40 копеек, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым потерпевшей значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Подсудимый ФИО8 виновным себя в совершении указанного преступления признал полностью, целиком подтвердив изложенные выше обстоятельства.

Кроме личного признания подсудимым ФИО8 своей вины, его вина подтверждается следующими доказательствами: 

- показаниями потерпевшей ФИО1, данными на стадии предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она проживала совместно с ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. по адресу: 

<

адрес>. ФИО8 имел доступ к принадлежащей ей (ФИО1) дебетовой карте АО «Тинькофф» №. ДД.ММ.ГГГГ она (ФИО1) через приложение «Тинькофф» на своем мобильном телефоне, оформила виртуальную кредитную банковскую карту, счет №, на сумму 90 000 рублей, для того чтобы закрыть ранее оформленный на ее (ФИО1) имя кредит в ПАО «Сбербанке на сумму 52 000 рублей, увидев проценты на большую сумму она (ФИО1) передумала оплачивать, хотела вернуть обратно. ФИО8 ранее видел как она (ФИО1) заходила в приложение «Тинькофф Банка» и видел пароль. В какой-то момент телефоном принадлежащим ФИО1 с приложением «Тинькофф» воспользовался ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который имел доступ к данному приложению, принадлежащую ей (ФИО1) кредитную карту привязал к своему номеру телефона +№, и стал расплачиваться ей при помощи своего мобильного телефона, через приложение «Мир Пей», в период с 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ, списав денежные средства в размере 89 991 рубль 40 копеек, о чем она (ФИО1) узнала из выписки АО «Тинькофф» ДД.ММ.ГГГГ. ФИО8 ей (ФИО1) сообщил, находясь в состоянии алкогольного опьянения о содеянном им, и она (ФИО1) решила обратиться в полицию (л.д. 37-38, 39-40);

- показаниями свидетеля ФИО2, данными на стадии предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в 12 отдел полиции, по адресу: 

<

адрес> обратилась гражданка ФИО1, с заявлением, о том, что в период с 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, при помощи приложения «Тинькофф», списало с принадлежащей ей виртуальной карты АО «Тинькофф» денежные средства в размере 89 991 рублей 40 копеек, ущерб является для нее значительным. В ходе принятия объяснения, было установлено, что ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ проживала по адресу: 

<

адрес>, совместно с ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. которого и подозревает в краже денежных средств. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 через приложение «Тинькофф» оформила на своем телефоне виртуальную кредитную карту на свое имя, на сумму 90 000 рублей. ФИО8 воспользовался приложением «Тинькофф» привязал принадлежащую ФИО1 кредитную карту к своему мобильному телефону №, и стал расплачиваться ее кредитной картой при помощи приложения «Mir Pay», в период с 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ списав денежные средства в размере 89 991 рублей 40 копеек, о чем ФИО1 узнала из выписки АО «Тинькофф» ДД.ММ.ГГГГ. Были установлены полные данные ФИО8 и получены его фотографии из базы «СПО СК: АС «Российский паспорт». ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 00 минут им (ФИО2) совместно с о/у ФИО3, и о/у ФИО4 был задержан гр. ФИО8 у дома 35 по ул. Пражской, г. СПб, по подозрению в совершении вышеуказанного преступления и доставлен в 15 часов 10 минут в дежурную часть 12 отдела полиции, по адресу: 

<

...>. ФИО8 полностью признал свою вину и рассказал о совершенном им преступлении (л.д. 45-47).

Кроме того, вина подсудимого подтверждается материалами дела, оглашенными в порядке ст. 285 УПК РФ и проверенными в судебном заседании:

- иным документом - заявлением ФИО1 от 21.02.2024г., в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного, который при помощи приложения «Тинькофф» в период с 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ списал с принадлежащей ей (ФИО1) виртуальной карты АО «Тинькофф» денежные средства в общей сумме 89 991 рубль 40 копеек. Ущерб для нее является значительным (л.д. 12);

- протоколом осмотра предметов от 22.02.2024г. и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрен: мобильный телефон марки «Хонор 8Х», с сим-картой оператора «Т2 Мобайл» +№, в корпусе красного цвета, в чехле красного цвета, принадлежащий ФИО8 (л.д. 55-70);

Указанный предмет признан по делу вещественным доказательством и возвращен ФИО8 на ответственное хранение. 

- протоколом осмотра предметов от 21.03.2024г. с участием подозреваемого ФИО8 и защитника ФИО5 и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены: 1) справка о движении средств по кредитной карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполнена на листе формата А4 на 3-х листах, печатным текстом черного цвета. Для следствия представляет интерес следующая информация: Номер договора №, ФИО1, Серия: №, №, Дата выдачи: ДД.ММ.ГГГГ, Код подразделения: №, Паспорт выдан: ГУ МВД России по 

<

адрес> и 

<

адрес>, Адрес регистрации:

<

адрес>. О продукте: Дата заключения договора: ДД.ММ.ГГГГ, Номер договора №, Номер лицевого счета: Не открывался, Сумма доступного остатка на № 2) справка о задолженности, выполнена на 1 листе формата А4, печатным текстом черного цвета. Для следствия представляет интерес следующая информация: ФИО1, АО «Тинькофф Банк», универсальная лицензия Банка России №, далее - «Банк», сообщает, что между Вами и Банком ДД.ММ.ГГГГ Заключен Договор о выпуске и обслуживания Кредитной карты №, далее- Договор. В соответствие с Договором была выпущена Кредитная карта № сроком до ДД.ММ.ГГГГ. Кредитный лимит по карте составляет 90 000,00 рублей (девяносто тысяч рублей 00 копеек). По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 90 141,70 рубль (девяносто тысяч сто сорок один рубль 70 копеек), из них: Основной долг- 89 991, 40 рублей; Проценты- 150, 30 рублей. Реквизиты для осуществления безналичного пополнения: Банк получателя: АО «Тинькофф Банк» К/с: № Получатель: АО «Тинькофф Банк» Назначение платежа: Перевод средств по Договору № ФИО1, НДС не облагается. 

В конце листа круглая печать выполненная красителем черного цвета с названием филиала «АО «Тинькофф Банк» и рукописная подпись специалиста; 3) Товарный чек № от кого: АО «ДИКСИ ЮГ» ИНН: 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 114-125).

- вещественными доказательствами – справкой о движении денежных средств по кредитной карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, справка о задолженности по кредитной карте, товарный чек «АО Дикси-Юг», приобщены к материалам уголовного дела (л.д. 126);

- рапортом о задержании ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому о/у ГУР 12 о/п ФИО2 совместно со о/у ГУР 12 о/п ФИО3 и о/у ГУР 12 о/п ФИО6 был задержан гр. ФИО8, в 15 часов 00 минут по адресу: 

<

...>, по подозрению в совершении преступления на территории Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга. Физическая сила и специальные средства не применялись, материальные ценности и деньги не изымались (л.д.48);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО8 и фототаблицей к нему, согласно которому в 12 о/п УМВД России по Фрунзенскому району г. Санкт-Петербурга, по адресу: 

<

...>, ФИО8, выдал принадлежащий ему мобильный телефон марки «Хонор 8Х», с сим-картой оператора «Т2 Мобайл» +№, в корпусе красного цвета, в чехле красного цвета (л.д.51-54);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО8 и фототаблицей к нему, в ходе которого ФИО8, указал на магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

адрес> и пояснил, что он в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку и расплачивался через приложение «Мир Пей» по кредитной картой АО «Тинькофф», принадлежащей ФИО1, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, производил снятие денежных средств, через приложение «Мир Пей», в банкомате самообслуживания «Тинькофф», с кредитной карты АО «Тинькофф» принадлежащей ФИО1 (л.д.75-80);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО8 и фототаблицей к нему, в ходе которого ФИО8, указал на магазин «Семишагофф», расположенный по адресу: 

<

адрес> и пояснил, что он в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ совершал покупки и расплачивался через приложение «Мир Пей» по кредитной картой АО «Тинькофф», принадлежащей ФИО1 (л.д.81-86).

Оценивая собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, суд находит их достоверными, допустимыми и относимыми, а в совокупности - достаточными для установления вины подсудимого ФИО9 в совершении указанного преступления.

Показания подсудимого о признании своей вины в совокупности с другими исследованными по делу вышеприведенными доказательствами, относимы, допустимы и соответствуют картине произошедшего, а потому суд им доверяет и не усматривает оснований для самооговора.

Показания потерпевшей и свидетеля последовательны и непротиворечивы, согласуются друг с другом и другими исследованными по делу вышеприведенными доказательствами, не доверять им, или считать, что они оговаривают ФИО8, у суда оснований не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, личность подсудимого ФИО8, а также его состояние здоровья. 

В силу ст. 61 УК РФ, суд относит к обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого: признание вины в полном объеме, раскаяние в содеянном, полное погашение, причиненного ущерба потерпевшей.

Вместе с тем, ФИО8 совершил умышленное тяжкое преступление, направленное против собственности.

Кроме того, ФИО8 ранее неоднократно судим за тяжкие преступления к реальному лишению свободы, в связи с чем в его действия имеется особо опасный рецидив преступлений.

Таким образом, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд учитывает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО8, рецидив преступлений. 

Иных отягчающих наказание ФИО8 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая общественную опасность, характер, обстоятельства и тяжесть содеянного подсудимым, принимая во внимание данные, характеризующие его личность, а также в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, учитывая, что ранее к подсудимому применялись меры уголовного воздействия, однако он должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, суд приходит к выводу, что ему должно быть назначено наказание исключительно в виде лишения свободы с изоляцией его от общества, а с учетом всех смягчающих вину обстоятельств, с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Оснований для применения при назначении наказания ФИО8 положений ст. 64 УК РФ с учетом характера и степени общественной опасности содеянного, суд не находит.

Учитывая наличие в действиях подсудимого опасного рецидива преступлений, положения ч. 6 ст. 15 и ст. 73 УК РФ применению не подлежат.

На основании п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает подсудимому отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

При решении судьбы вещественных доказательств суд учитывает требования ст.ст. 81-82 УПК РФ, а также их состояние, значимость, допустимость к свободному обращению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО8 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия назначенного ФИО8 по данному приговору наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО8 в виде заключения под стражу оставить без изменения.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО8 в срок лишения свободы время содержания под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: 

- справка о движении денежных средств по кредитной карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, справка о задолженности по кредитной карте, товарный чек «АО Дикси-Юг» - хранить при материалах уголовного дела весь срок хранения дела;

- мобильный телефон марки «Хонор 8Х», с сим-картой оператора «Т2 Мобайл» +№, в корпусе красного цвета, в чехле красного цвета, возвращенный на ответственное хранение ФИО8 - оставить у последнего с правом дальнейшего распоряжения, освободив от обязанности хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: